ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций Республики Карелия»

(Далее – Ассоциация)
г. Петрозаводск

 «12» января 2017 года
Место проведения собрания: 185035, город Петрозаводск, улица Андропова, дом 15.

Офис ООО Инженерный центр «Штрих».

Дата и время заседания Правления: 12 января 2017 г. 12 часов 30 минут.

Присутствовали:

Председатель Правления: Лыков Сергей Федорович
Члены Правления с правом голоса: Самохвалов Василий Алексеевич, Зорин Александр Иванович, Васильев Андрей Владимирович, Лощилов Сергей Юрьевич.

Общее число членов Правления – семь. Присутствовали пять (71%).

В соответствии с Уставом Ассоциации ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.

Директор Ассоциации ОПО РК (СРО) – Кобзев Анатолий Валентинович.
Секретарь – Светланов Сергей Леонидович, заместитель директора Ассоциации ОПО РК (СРО) (протокол ведется секретарем).
Повестка дня:
1. Принятие решения о приеме в члены Ассоциации и о выдаче (отказе в выдаче) Свидетельства о допуске к осуществлению работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Государственному унитарному предприятию Республики Карелия  Республиканский государственный центр «Недвижимость» (далее – ГУП  РК  РГЦ «Недвижимость»), ИНН 1001003630
2. Принятие решения  о внесении изменений в Свидетельство от 26.10.2011 года № 0035.04-2009-1001063414-П-047, выданное ЗАО «ЛАД», в части приведения его в соответствие с действующим законодательством;
3. Разное.
По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Кобзева А.В., о приеме в члены Ассоциации и выдаче (отказе в выдаче) Свидетельства о  допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ГУП  РК  РГЦ «Недвижимость».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.
РЕШИЛИ:  принять в члены Ассоциации и выдать Свидетельство о  допуске к работам:
	Наименование организации
	Наименование видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

(Приказ от 30.12.2009 года № 624)
	Решение о принятии в члены Ассоциации

	ГУП  РК  РГЦ «Недвижимость»,
г. Петрозаводск
(ИНН 1001003630)
	2, 3, 12, 13 - выдать виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии).
* стоимость работ по одному договору по подготовке проектной документации до 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей – 1 уровень ответственности.
	Принять в члены Ассоциации

По второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Кобзева А.В., о необходимости внесения изменений в Свидетельство от 26.10.2011 года № 0035.04-2009-1001063414-П-047, выданное ЗАО «ЛАД», на основании их заявления в части приведения его в соответствие с  положениями ст. 55.16 ГрК РФ (в ред. 372-ФЗ).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.

РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство от 26.10.2011 года № 0035.04-2009-1001063414-П-047, выданное ЗАО «ЛАД», на основании их заявления в части приведения его в соответствие с  положениями ст. 55.16 ГрК РФ (в ред. 372-ФЗ).
По третьему вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Кобзева А.В., который доложил о проводимых специалистами дирекции мероприятиях по реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. №372-ФЗ по определению размеров и формированию компенсационных фондов возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств в том числе. Предложил заменить утвержденные ранее бланки уведомлений-расчетов по Форме УР (КФВВ) и Форме УР (КФОДО) в количестве 2 (двух) штук на единую Форму УР КФ(ВВ и ОДО) «Уведомление и расчет размера взносов в компенсационные фонды саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» (приложение №1).
Пояснил, что вышеуказанная форма была рекомендована (см. п.11.6 Методических рекомендаций по реализации Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации». Рекомендуемые формы документов саморегулируемой организации в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования) для использования саморегулируемыми организациями в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению. Одобрить указанную выше форму для  ее использования специалистами дирекции в целях определения размера взносов в компенсационные фонды Ассоциации и направления их в письменном виде членам Ассоциации.
Председатель Правления

Лыков С.Ф.
Секретарь Правления

Светланов С.Л.
PAGE
2